**E**t secundum est ad consilium suum. **VII.**

**I**hesus ita hunc annuntiabat curie super  
materna et erat ei datus eos sic potestas  
hunc et non sic scire eorum et perirent.

**C**um a discendibili ihesu domino sequi  
te se cum curie multe et ecce Iesus ne  
mens adorauit eum dicens. domine non po  
nas me mordere. Et extensis ihesu manu  
rexit eum dicens avolo mordere. et ostensu  
morditam est Iesu eum. Et ait illi ihesus vide ne  
muni dixisti. si uade ostendere lucidam  
et offer mihi quod precepisti testio  
num illud. omni a iherusalem capernaum acce  
dit ad eum certiorio rogans eum respondens.  
domine puer natus tecum paralimni secundo  
et male natus. Et ait illi ihesus. Ego uen  
iam et curabo eum. Et respoudens certiorio  
ait illi. domine non sum dignus ut uires sub  
iectum meum. sed tunc die sum uos et sanabim  
per natus. nam et ego hunc sum subpotestate.  
hunc sum meum milites. et domino huic uade

et uadit. et alio nemo uenit. et quando uido  
fac hunc fac. audiens a ihesu miratus est et se  
quimus ihesum. am dico uobis non habet tantam  
fidem in me. Dico a uobis. quod multa ador  
ente et occidente uenient et residuent cum  
habuimus. Isaac et Iacob in regnum celorum  
suum a regni eisent internebulas extio  
nes. ubi enim flet et stridet dentulus. Et dixit  
ihesu centurionem. uade et sic credidisti in  
me. Et sanatus est puer illa uera. Et q  
uod est ihesu idoneus per te uidet sanctum ei la  
cunam. et febribus uante. et reuigit manum eius  
et datur uisus est febus. Et surrexit et in  
struxit eis. posteaque a fratre obtulerunt  
ei multos dominicales hymnes. et excoluit spem  
uero. et omnes male hymnes canticis. non adi  
plicet quod deum est per prophetam prophetam dicitur.  
Iste infirmitates uisus auctor est et egrotato  
nes poterit videns a uicinis curiosis multos  
cibis uise. iustus in multis exercit. Et accesserunt  
uia regis ait illi. magister sequitur te quoniam ueris.  
Et dicit ihesus. uiriles sonatas habet. et no  
tiones oculi nudos. sicut a hodiis non habet nisi ap  
pelem. aut a discipulis eius ait illi. do  
mine permitt me proximam sepelire pri  
mum meum. ihesus ait illi. sequitur me. Et di  
misse mortuos sepelire mortuos su  
os. Et ascendere eo in nauiclam sequi  
sunt discipuli eius. Et ecce mox magis  
tus est in mari. non in nauicla optinetur  
fluctus. iste si dumicatur. Et accesserunt discipuli  
et suscitauerunt eum decessores. domine sat  
ua nos proximam. Et dicit eis. quod timidi es  
tu modice audi. nunc surgens impetu ne  
tis et maris. et factus est discipulus magnus  
propterea uolles mirari quod dicens. quod enim  
quod uenerit mare oleum uirtus eius. Et cum ne  
mulus fuisse in regnum genitorem  
conuiceret ei duo hymnes dominicales domini  
uirtutis exaudentes seu numeris. tali uero  
propositi ratiuere per uiam suam. Et ecce clama

uerunt dōmīnes. sed nōs ēt ihū fin-  
der. uenist huc aī tēmp̄ rōgārīt nōs.  
Etat ā n̄ longe ab eis grec̄ p̄sonāz n̄l-  
tu p̄fōsus. De nōd̄ d̄ rōgalit eū  
dōmīnes. Si enīs nōs m̄ntē nōs iu-  
gred̄t p̄sonāz. Et aut n̄. Itē. At iū er-  
eūntes: abierūt n̄p̄sonāz. Et ecce i-  
petu abutor̄ grec̄ p̄t p̄p̄p̄ iūmare.  
et mortuus s̄ iāq̄s. puls̄ies ā fngēr̄.  
Et uelentes ūerūt hūtianerūt  
ōla. et d̄ l̄is q̄d̄mōla bābūerūt.  
Et ecce tota ciuitas exūt obīplāsh  
ihū t̄ m̄so eo rōgalit n̄ cūst̄; ā  
finib; eōw.

**E**t ascendens in uanquam  
tumescuit et uenit ieiunitate  
suum. Et ecce offererunt ei palam  
cum iaceente in lecto. videt a nro fidem  
Ihesu domino palam. Confide sibi rebus  
tuis et praesta tuta. Ecce enim dicitur de te  
Ihesus dixi ut sis hic blasphematus.  
Et cum uidilis iste cogitationes eorum dominum.  
ut quod cogitatio mala inuidibus inimicis:  
solo est facilius dicere: dimittuntur tibi peccata tua.  
audiret singulis et ambulauit ut a sciat q  
mā filii hominis ut potestate intercedunt  
teudi peccata. tunc autem paralito. Singulis  
tunc lectu enī et uade dominū tuā.  
Et surrexit et abiit ad dominū suā. uiden  
tes autem turbam numerū. et glorificauit  
domini dedit potestate talē huius. Ecce  
minister uī nō; uidit huius sedentem  
interloneo matrem uōie. Erant illi.  
deinde uic. Et singulis sequuntur eum.  
Et sōni ē discubente eo idomio. ex  
iusti publicani. et peccatores nō eni  
tes obsecrabant eū ihu et discipulos  
eū. Et uidentes plurimi dicebant  
discipulus eū. Quis eū publicanus  
et peccatorū māducit magistrum. At  
iste audiens ait. Non ē op' nācimby.

medicis: si male habentibus. Omnes: aū discit qd ē uīlā nōlo & nō sācū  
nū. Nō eī uēi vocare cūlōs: sup̄atōs.  
mō accesserūt ad eū discipū lobis  
dōentes. Quare nos & p̄hūris ei reu-  
nānū freqūt: discipū a tūnū ieu-  
nānt. Et ait illū ih̄c. Nū qd possunt  
filiū sponsi lugē q̄lūdū oūlē spō  
sūs. Reicūt a dies cūlā auferet spōs.  
avēis & cūc iemūlō nūt. Nēo a iūw  
tō dōmūmā p̄m rūdū t̄nēstūtū  
netus. tollit et plēnūtūtēi me aue-  
stūtū. & petor scūlūa sit. Neq̄ mūt  
nūt mūmū nouū i utrēs uetēs. Alio  
qū rūpūt utrēs. & mūmū effūndū  
et utrēs pēunt. S; mūmū nouū iu-  
trēs nouos mūtūt. & ambo con-  
seruant. H̄ illo loq̄ntre ad eos. ecce  
p̄nceps mūmū accessit. & adorālat eū  
dōens. Dūc filia mīa mī de functa  
ē. Si uēt mūpē māmū tūlā superēā  
et mūiet. Et singēs ih̄c seālat eū  
et discipū eī. Et ecce mūt q̄ sangu-  
inis fluxū p̄mitelit. vñ. ams. acce-  
sūt iēo & tetigic sūbūtā nēstūtū  
eī. Dicelit eī mī se. Si tēngēt tūm  
h̄mūmū nēstūtūtēi mī filia erit.  
ac ih̄c mīs & mīdēs eī dīx. Con-  
de filia. fides mīa te saluā ferit. Et sa-  
lūa fūmē q̄ mīr ex illa hora. Et cum  
nētūtūtēi ih̄c tu domūl p̄ncipis. t̄nūdūt  
tibicines & tūrūmū tūmūtūtēi dicelit. re-  
cedite. Non ē eī mortua p̄nella sed  
dormit. Et derideluit eū. Et cum  
electa p̄t mīlū: mītūt & tēnūt mā-  
mū eī. & surte p̄nella & exit filia  
vñmūtūtēi tā. & tūtūtēi mī t̄nūtēi  
quātūs eū dīo cāl. clām̄tēs et dī-  
cētes. auferētūtūtēi tūlā dō. Cū a uētūt  
domūt. accesserūt ad eū cēc & dīxit  
et ih̄c. Creditis q̄ p̄mūtūtēi facētūt.

*et dixit puerus surge*

七

Dicunt et. utique dñe. tunc reuigit octo.  
eorum doceus. secundum fidem uirum suarum nobis.  
et apti sunt oculi eorum. et communiat enim illis  
nisi doceus videtur neque sciatur. sicut autem ex  
eiusmodi dispensatione aueritur enim intocat  
in illa. Exgressus a misericordie obtulerunt  
et hysterei multum demolum habuerunt.  
Et erecto demoli locutus est iudeis. Et mi-  
rante sancte turbe doceentes. Alioquin apparu-  
erunt mirari. plurimi ad docendum. In primis  
pe de incolas. et ceteros qui uidebantur. Et docuit  
iudei omnes ciuitates et castella. doceens  
inspiciagogos et proficiens euangelium iudeis.  
et ciuitates aem laugorecum et deuinitate  
videns. a turris universitate est etiam  
qui erant uexati et lacentes sic oues  
in hyrcanis pistorum. tunc die dispensabili sunt.  
arcessis quod uita operari a pauci. Ro-  
gate ergo dominum messis in ueritate operari  
os timessim suam.

**E**t concuras. xii. discipulis  
suis dedit illi potestatem expungere  
inimicorum. ut extergeret eos et curauit  
eum infirmitatem. et eum laugoreum.  
Quod fecit a prophet. uota est h. Primi  
Symon qui dicitur petrus et andreas  
fratelli. philippus. et bartolomaeus. Iacobus  
et bethani. et iohannes filii elie. thomas et mattheus  
publicanus. jacou. alpheus. et thadeus.  
Symon clamauit. et uidens scientem  
eum qui erat tradidit eum. Ihesus quod fecit illi  
sic ille recipiens eis et doceens. Jam nra  
gentium ne abierratis. et inuidates sa  
muititanorum. ne irruatis. sed punitas  
me ad oues qui perirent domini et certi enim  
res aii predicare dicentes. quia appropinquat  
regnum celorum. Infirmitos curare. in omni  
ob suscitare. iepso inuidate de mōs  
eicte. Simus acceptissimis gratias dicit. No  
linc posside. aurum. uis argentum. uis re  
cūlam resonans ueris. uis pera. tina

in duas turreas. in calcis fuit. in nigris  
digibus et cibis opib' cibis suis. In ossibus tunc etiam  
animale aut cibellum infusum. In corpora  
ne quod in ea digibus sit. et in manecate donec  
exeat. In tunc etiam a domini salutem  
dantes. papivis de domini. Et haec de  
fuit domini illa digna uenerie pax uita  
super eam. sed non a nō fuit digna. ad nos  
pax uita reuertit. Et quia uita reuertit nos  
nos audierit cunctos uitos exequentes  
folios d domino ut cunctitate. exequente  
re puluere de pedibus nostris. dum dico  
uob. tollerabili evit die sordidiorum. et  
gornourovorum idic iudicacioni mihi  
intacti. Ecce ego iuncto uos sic omnes  
in medio Tempore estote ergo prudentes  
sic spesentes. et simplices sic solide.  
Cauete a aliis. Prudenter enim ei uos in  
ocauit et in sinagoga suis flagel-  
labunt uos. et ad ipsas reges duce-  
munt pro me testem in omnibus et genibus.  
Cum ait caudent uos nolite cogitare quod  
in aut quod loquimur. dabo enim uobis illa  
vera quod loquimur. non enim ei uos cibis qui  
loquimur. sed ipso spiritu noster qui loquimur  
uob. sed ad eum spiritum timore et pre-  
sumus. Et insimul am suu ipsarum. et mor-  
te eorum afficietur. Et eritis odio omnium homi-  
num pro uobis inuenient. Et si persequentur  
uobis propter cunctas negligenter ualuerit. dum  
dico uobis non quod similitudines cunctarum  
in te donum uelat cuius hominis. sed e' discep-  
tus super magistrum. si sunt super dominum  
suum. si sunt discipulis uero si sunt magi-  
stri. et si uero sic dominus est. si priorem fami-  
liae regis eius uocauerit. quando magis-  
trum domesticos ei nesciret. et  
eritis nichil ei optum quod non reueleret. et  
artum quod non sciat. sed dico uobis itene  
ipsos dicitur illi. et quod lauire auditis per

dicare superrecta. Et nolite timere  
eos qui occidunt vobis animam non possunt  
occidere. sed potest enim timere quod potest animus  
et cor propter iniquitatem. Nonne duo pri-  
mogenites assecuerentur. et mihi exire uicem  
super terram sicut pater nostro. ut et caput  
in capitulo omnis mundus est. Nolite ergo au-  
tem. multis passeribus meliores eitis  
uos. omnes ergo quod oportebat me operari id est. co-  
finetur et ego enim coram patre nostro quod est in  
cello. Quoniam neglexi me coram iudicibus me  
galbo et ego enim coram patre nostro quod est in  
cello. Nolite arbitrari quod uenerimus  
mittebat pacem uictoriae. Non uerum pacem uictorie  
uictoriae: sed gladium. bene ei spiritu huius  
uere aduersus proximum suum et filium odium  
suis invenit suum. et inimicorum aduersus so-  
cius suos. et inimicorum huius domestici est.  
Namque patrem proximum aut invenit proximum quod  
meritum est me dignum. Et quamvis filius  
aut filia sit meritum est me dignum. Et quod  
non accipit crucem suam et sedat in me: si enim  
dignus. Nam inuenit animus suus propter malum. sed  
quod perdidit animus suus propter iniquitatem et ei.  
Nam recipit nos incepit. et quod me recipit:  
recipit enim quod me misit. Nam recipit propter iniquitatem  
inuidie. propter inuidie. propter accipiter. Et  
quod recipit inuidem inuidem isti inuidem inuidem  
accipiter. Et quod omnis propter dedidit inuidem ex  
inuidio tunc dicitur a quod Angide tunc inuidem  
inuidem dicitur. An inuidem dico inuidem non propter  
accipiter. O Gallican.

**E**t scimus eum certissimum esse.  
Iudeus peripiens. xii. discipulus suis  
perquisitur in quo docet et predicat in civi-  
tatis eius. Iohannes a cui audire. invenit  
opere. inter eos duos de discipulis suis.  
aut illi. Tu es qui nescius es: aut alii ex-  
spectant te. Et respondebat Iudeus. aut mihi em-  
teres ne videntur iohannes qui audirebatur. et videt  
alii. Ecce uideunt. claudit amulet.

erit in die iudicij dñs. In illo tempore  
pōderis nōc dñs. Consuetudo cōmūc pāc  
et iustitia. q̄ autē dñs h̄ a sapientia; et p̄n-  
dēntib; et tenebant ei p̄fici. Ira p̄n-  
q̄m sic sū placitū aū te. oīa tū tradidit  
s̄ ap̄p̄t̄ mō. Et uōc uouit fūrū n̄ p̄v. Ilz  
p̄tēm uouit q̄s n̄ fūr. et cū uouit fūrū  
reueiae. vētē ad me d̄s q̄lauoratis p̄p̄  
uerati eis et ego vestigā uos. Tollite m̄  
gū uell sup̄ nos. et discite a me q̄r̄m̄s  
sum p̄ h̄m̄l orde. et in uocē regem aū  
d̄s uōs. Ingūlel meū siuie c̄. Thūl meū  
leue.

**A. II.**

**T**unc q̄p̄ abut uō s̄alib̄ p̄sata. Dicit  
p̄l̄ ā ēi esurientes aep̄t̄ nēlē sp̄bas  
et mādncare. p̄būrtsei ā uideutes.  
dixer̄t̄ ei. Ecce discipulū tuū fūciūt̄ q̄ nō  
uic̄t̄ eis fūc̄e salib̄is. Arme d̄x̄ eis. Non  
legistis q̄d frēt̄ d̄s q̄m̄ esuruit̄. et q̄ aū eis  
erat̄. Quo n̄ iſt̄t̄ l̄dūm̄l d̄i. et p̄m̄es  
p̄t̄p̄l̄t̄d̄s comedit̄. q̄s n̄ uocelit̄ ei. et  
n̄t̄s q̄ aū eis erat̄ n̄ s̄or̄ fūc̄d̄t̄b; d̄i n̄o  
legistis. Ille q̄ salib̄is fūc̄d̄t̄s itēm̄  
p̄lo salib̄m̄. molant̄. et sūl̄ c̄m̄t̄ s̄. Dico  
aū nob̄ q̄t̄ p̄lo maior̄ c̄ h̄. Si ā sc̄ens  
q̄d̄ c̄m̄l nolo et n̄ fūc̄d̄t̄m̄. n̄q̄m̄  
cōdēp̄uassēt̄s iſoc̄t̄s. Dñs c̄t̄ ē aū  
uōs. et salib̄i. Et cū uō tūm̄b; uēt̄ iſh̄l  
gogā eoz̄. Et ecce h̄o manū h̄is aridū  
Et m̄t̄ngnāt̄ cū dēc̄t̄s. Sc̄ilicet̄ cultō  
curare. n̄ accusar̄t̄ ei. et p̄t̄a d̄x̄ iſh̄s.  
Q̄d̄ eī ex uob̄ h̄o q̄ iſt̄ ouē uāl̄. et si aū  
dit̄ h̄ salib̄is uifouē. Une tenebit̄. et le-  
p̄ab̄it̄ c̄. Q̄nt̄ maḡ melior̄ c̄ h̄o ouē.  
Itaz̄ uic̄ salib̄is b̄n̄t̄. Tūc̄ ait̄ iſh̄l. Ex-  
teude manū uāl̄. et c̄t̄ndit̄. Et reu-  
tūc̄ c̄ sc̄int̄i aū aūl̄. Exēnt̄s aut̄  
p̄m̄t̄ser̄. Cōsc̄il̄ faciebat̄ adūs eum̄  
q̄m̄ eū p̄fēt̄. H̄e ā sc̄ens recēst̄ iſh̄.  
et sequim̄s eū uāl̄. et c̄p̄an̄ eos oīis.  
Et p̄p̄p̄ eis ue m̄t̄fēt̄i cū fūc̄ent̄. n̄